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Sposób do przeponowego odgazowania 
próbki kondensatu, zwłaszcza w ciśnieniowych 
obiegach parowo-wodnych, znamienny tym, że 
strumień kondensatu w otwartym korycie odga-
zowuje się na długości koryta otwartego w tem-
peraturze wrzenia kondensatu, którą podtrzy-
muje się przez przeponowe podgrzewanie kon-
densatem pobranym do pomiaru przed jego 
rozprężeniem do ciśnienia otoczenia podczas 
wypływu do koryta otwartego. Aparat do prze-
ponowego odgazowania próbki kondensatu, 
zwłaszcza w ciśnieniowych obiegach parowo-
wodnych, znamienny tym, że stanowi otwarte 
koryto (3), które jest umieszczone ponad za-
mkniętym kanałem grzejnym (4), przy czym 
pomiędzy korytem (3) a kanałem grzejnym (4) 
umieszczony jest zawór regulacyjny (1). 
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Opis wynalazku 
Przedmiotem wynalazku jest sposób i aparat do przeponowego odgazowania próbki kondensa-

tu zwłaszcza w ciśnieniowych obiegach parowo-wodnych w celu przygotowania do pomiarów on line 
jakości kondensatu korzystnie w cukrownictwie. 

Dotychczas do oceny jakości kondensatu tj. stężeń zanieczyszczeń nieorganicznych (kwasów, 
zasad, soli w tym gazów „kwaśnych”) w kondensatach w obiegach parowo-wodnych stosowane są  
w trybie off line analityczne metody laboratoryjne, a w trybie on line solomierze (konduktometry). Me-
tody analityczne pozwalają na dokładne wyznaczenie stężeń wszystkich zanieczyszczeń, nie nadają 
się jednak do ciągłego monitorowania lub automatycznej regulacji. Solomierze natomiast zapewniają 
ciągły pomiar przewodności wody uwzględniający udziały wszystkich zdysocjowanych zanieczysz-
czeń. Często jednak wymagana jest znajomość zasolenia nie uwzględniającego stężeń składników 
gazowych, a więc mierzonego w próbce kondensatu, z której usunięto do otoczenia składniki gazowe. 

Sposób i aparat do usuwania składników gazowych z gorącego kondensatu ma na celu odga-
zowanie strumienia kondensatu w ciągłych pomiarach zasolenia implikowanego związkami nieorga-
nicznymi niegazowymi. 

Sposób według wynalazku polega na tym, że strumień kondensatu w otwartym korycie odga-
zowuje się na długości koryta otwartego w temperaturze wrzenia kondensatu który podtrzymuje się 
przez przeponowe podgrzewanie kondensatem pobranym do pomiaru przed jego rozprężeniem do 
ciśnienia otoczenia podczas wypływu do koryta otwartego. 

Aparat według wynalazku charakteryzuje się tym, że stanowi otwarte koryto które jest umiesz-
czone ponad zamkniętym kanałem grzejnym przy czym pomiędzy korytem a kanałem grzejnym 
umieszczony jest zawór regulacyjny. 

Korzystnie jest gdy ściany boczne i dno aparatu są zaizolowane cieplnie, a przegroda pomiędzy 
otwartym korytem a zamkniętym kanałem umożliwia przeponowe ogrzewanie kondensatu na całej 
długości otwartego koryta, a strumień kondensatu grzejnego wymagany do utrzymania wrzenia na-
stawia się zaworem regulacyjnym. 

Ponadto pomiędzy, otwartym korytem a zamkniętym kanałem umieszczona jest przegroda wy-
posażona w turbulizatory przepływu ma długość zapewniającą pełne odgazowanie kondensatu. 

Wynalazek pozwala na usuwanie składników gazowych z gorącego kondensatu, aby uzyskać 
odgazowany strumień kondensatu w ciągłych pomiarach zasolenia implikowanego związkami nie-
organicznymi niegazowymi. 

Przedmiot wynalazku przedstawiono na rysunku, który przedstawia schemat aparatu do prze-
ponowego odgazowania próbki kondensatu w celu przygotowania do pomiarów on line jakości kon-
densatu w przekroju. 

Zasadniczą część przyrządu stanowi poziome, otwarte koryto 3 umieszczone nad kanałem za-
mkniętym 4 izolowanym cieplnie od otoczenia 7. Strumień mierzonego kondensatu dopływający króć-
cem 6 po przepłynięciu przez profil zamknięty 4 wypływa przez zawór regulacyjny 1 do koryta otwar-
tego 3 i po odgazowaniu w temperaturze wrzenia na długości koryta 3 spływa grawitacyjnie króćcem 5 
do naczynia pomiarowego 8 i powraca do procesu. Zawór regulacyjny 1 zapewnia wymagany stru-
mień próbki kondensatu natomiast zawór regulacyjny 2 strumień kondensatu wymagany do podtrzy-
mania wrzenia kondensatu na całej długości kanału otwartego 4. 

Pomiędzy otwartym korytem 3 a zamkniętym kanałem 4 umieszczona jest przegroda 9, która jest 
wyposażona w turbulizatory przepływu i ma długość zapewniającą pełne odgazowanie kondensatu. 

Aparat do odgazowania przewidziany jest do umieszczenia w poziomie w pobliżu rurociągu 
kondensatu. 

 
 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Sposób do przeponowego odgazowania próbki kondensatu zwłaszcza w ciśnieniowych obie-
gach parowo-wodnych, znamienny tym, że strumień kondensatu w otwartym korycie odgazowuje się 
na długości koryta otwartego w temperaturze wrzenia kondensatu którą podtrzymuje się przez prze-
ponowe podgrzewanie kondensatem pobranym do pomiaru przed jego rozprężeniem do ciśnienia 
otoczenia podczas wypływu do koryta otwartego. 
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2. Aparat do przeponowego odgazowania próbki kondensatu zwłaszcza w ciśnieniowych obie-
gach parowo-wodnych, znamienny tym, że stanowi otwarte koryto (3) które jest umieszczone ponad 
zamkniętym kanałem grzejnym (4) przy czym pomiędzy korytem (3) a kanałem grzejnym (4) umiesz-
czony jest zawór regulacyjny (1). 

3. Aparat według zastrz. 2, znamienny tym, że ściany boczne i dno aparatu są zaizolowane 
cieplnie (7), a przegroda pomiędzy otwartym korytem (3) a zamkniętym kanałem (4) umożliwia prze-
ponowe ogrzewanie kondensatu na całej długości otwartego koryta (3), a strumień kondensatu grzej-
nego wymagany do utrzymania wrzenia nastawia się zaworem regulacyjnym (2). 

4. Aparat według zastrz. 2, znamienny tym, że pomiędzy otwartym korytem (3) a zamkniętym 
kanałem (4) umieszczona jest przegroda (9) wyposażona w turbulizatory przepływu, która ma długość 
zapewniającą pełne odgazowanie kondensatu. 

 
 

Rysunek 
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